
 

Автономная некоммерческая организация 

среднего профессионального образования 

«Северо-Кавказский медицинский колледж» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«14» августа 2023г. г.      Ставрополь                       № 298-УВР 

 

 

О зачислении в контингент колледжа лиц,  

рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 

04.08.2023) «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 г. № 457 (ред. от 20.10.2022 г.) «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования» (Зарегистрировано в Минюсте 

России 06.11.2020 г. N 60770); Приказом Минпросвещения России от 24.08.2022 

N 762 (ред. от 20.12.2022) "Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по образовательным программам 

среднего профессионального образования" (Зарегистрировано в Минюсте 

России 21.09.2022 N 70167); Правилами приема в автономную некоммерческую 

организацию среднего профессионального образования «Северо-Кавказский 

медицинский колледж» на обучение по программам среднего 

профессионального образования по специальностям среднего 

профессионального образования на 2023-2024 учебный год (приняты на 

заседании Педагогического совета № 05 от 28.02.2023 г.), Уставом колледжа, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01 сентября 2023 года в автономную некоммерческую 

организацию среднего профессионального образования «Северо-Кавказский 

медицинский колледж» абитуриентов, успешно прошедших конкурс, для 

обучения по специальности 31.02.01 Лечебное дело (Фельдшер) на очную форму 

обучения на базе основного общего образования по договорам об оказании 

платных образовательных услуг: 



№ Абитуриент 
Средний 

балл 

1 Несоленый Арсен Владимирович 5,00 

2 Грищенко Ольга Валерьевна 5,00 

3 Липадкина Алёна Александровна 5,00 

4 Раббимова Малика Отобековна 5,00 

5 Коркмазова Мариям Рамазановна 5,00 

6 Катаганова Амина Руслановна 5,00 

7 Ермоленко Ксения Александровна 4,95 

8 Новикова Наталья Александровна 4,95 

9 Скребцова Вероника Игоревна 4,95 

10 Каракотов Адиль Ренатович 4,83 

11 Жукова Анастасия Алексеевна 4,81 

12 Чернакова Анастасия Владимировна 4,81 

13 Мартыненко Полина Сергеевна 4,80 

14 Чаплыгина Анастасия Евгеньевна 4,80 

15 Бациев Салих Асланович 4,79 

16 Хамаматова Надия Рустамовна 4,78 

17 Хасиева Айшат Мовлаевна 4,76 

18 Димитренко Ксения Александровна 4,75 

19 Раимова Залина Хочбаровна 4,74 

20 Пилипенко Анна Евгеньевна 4,74 

21 Жиброва Екатерина Алексеевна 4,74 

22 Цыганова Арина Игоревна 4,70 

23 Абдулазизова Аминат Магомедовна 4,70 

24 Байрамова Мариям Рахметовна 4,68 

25 Маркичева Анастасия Анатольевна 4,67 

26 Калашникова Александра Александровна 4,65 

27 Веревкина Арина Денисовна 4,65 

28 Яврумян Аделина Араиковна 4,65 

29 Ермоленко Инна Владимировна 4,65 

30 Енин Ярослав Вячеславович 4,63 

31 Волкова Анна Павловна 4,63 

32 Рассказова София Андреевна 4,60 

33 Сергеева Алина Дмитриевна 4,60 

34 Бикмухамбетова Валерия Кайратовна 4,59 

35 Гарчиева Алина Алиевна 4,58 

36 Лыкова Полина Романовна 4,58 

37 Воронин Павел Евгеньевич 4,56 

38 Цаплева Ангелина Юрьевна 4,53 

39 Шахбанова Диана Шахбановна 4,53 

40 Корепанова Анастасия Андреевна 4,53 

41 Багандалиева Аматулла Магомедзагировна 4,53 



42 Рыкунова Алина Алексеевна 4,53 

43 Мустафаев Давид Маратович 4,50 

44 Суханов Роман Евгеньевич 4,50 

45 Лесик Илья Алексеевич 4,50 

46 Магамедова Милана Магамед Иминовна 4,45 

47 Крайнева Владислава Сергеевна 4,45 

48 Голубова Виктория Андреевна 4,45 

49 Кабардаев Эльдар Назирович 4,44 

50 Пелипенко Илья Павлович 4,44 

51 Гусев Николай Витальевич 4,43 

52 Прохоров Ярослав Владимирович 4,42 

53 Козлова Милана Евгеньевна 4,42 

54 Белозерцева Любовь Васильевна 4,40 

55 Боженова Мария Александровна 4,37 

56 Ширинян Ирина Вазгеновна 4,37 

57 Эльгайтарова Аиша Заировна 4,37 

58 Ахмедова Александра Федоровна 4,37 

59 Бабенко Диана Юрьевна 4,37 

60 Дьяконова Елена Алексеевна 4,37 

61 Шакаева Хава Джамалаевна 4,37 

62 Ковалева Алина Романовна 4,35 

63 Резинкина Александра Вячеславовна 4,35 

64 Гугиева Дарья Дмитриевна 4,33 

65 Солдатов Алексей Алексеевич 4,32 

66 Салманова Гульмира Арсеновна 4,32 

67 Демченко Диана Алексеевна 4,32 

68 Стешенко Анна Сергеевна 4,30 

69 Деманов Михаил Сергеевич 4,29 

70 Зверева Юлия Александровна 4,28 

71 Гаджиев Шихмурдин Залимханович 4,28 

72 Рец Роман Алексеевич 4,26 

73 Рахимбердиева Медина Муратовна 4,26 

74 Энгель Станислав Андреевич 4,26 

75 Назаренко Полина Денисовна 4,26 

76 Абубакарова Рояна Руслановна 4,26 

77 Титова Полина Германовна 4,26 

78 Курячий Данила Олегович 4,25 

79 Дылева Екатерина Алексеевна 4,25 

80 Чаплыгина Ксения Евгеньевна 4,25 

81 Стульнова Юлия Ивановна 4,25 

82 Голданова Ольга Павловна 4,24 

83 Гладкова Анастасия Александровна 4,22 

84 Гаджиева Аминат Магомедовна 4,22 



85 Згонник Александра Евгеньевна 4,21 

86 Алимустафаева Ангелина Абдулгусейновна 4,21 

87 Руденко Вероника Сергеевна 4,21 

88 Шубина София Андреевна 4,21 

89 Зеленых Владислава Сергеевна 4,21 

90 Гираева Эльвира Мухтаровна 4,21 

91 Самойлова Ольга Максимовна 4,21 

92 Богомолова Маргарита Николаевна 4,21 

93 Саборова Карина Андреевна 4,21 

94 Добрынин Владимир Владимирович 4,20 

95 Сотникова Арина Юрьевна 4,20 

96 Горяинова Анжелика Александровна 4,20 

97 Пелевина Виктория Андреевна 4,20 

98 Урумов Артём Станиславович 4,18 

99 Васюкова Арина Евгеньевна 4,18 

100 Перебайло Владислава Ивановна 4,16 

101 Громова Иветта Алексеевна 4,16 

102 Салахова Гульмира Исламутдиновна 4,16 

103 Тусаева Мария Сергеевна 4,16 

104 Халилова Альфира Эльдаровна 4,13 

105 Магомедалиева Рашидат Магомедалиевна 4,11 

106 Магомедова Камила Гаджиевна 4,11 

107 Акинина Полина Андреевна 4,11 

108 Громова Инга Алексеевна 4,11 

109 Солгалова Полина Антоновна 4,11 

110 Денисович Вероника Денисовна 4,11 

111 Атаев Умар Ахмедович 4,06 

112 Мавтогадинова Карина Рустамовна 4,05 

113 Козырев Михаил Александрович 4,05 

114 Ковтун Наталья Геннадьевна 4,05 

115 Устинов Даниил Николаевич 4,05 

116 Григорян Эрнэст Каренович 4,05 

117 Магомедов Богдан Гамидович 4,05 

118 Медведева Милана Алексеевна 4,05 

119 Суравцова Полина Васильевна 4,05 

120 Ешкилев Николай Николаевич 4,05 

121 Дьяченко Валерия Алексеевна 4,05 

122 Даудгаджиев Султанбагама Магомедович 4,05 

123 Никитенко Раиса Анатольевна 4,00 

124 Темирбулатова Малика Султановна 4,00 

125 Переверзев Лев Александрович 4,00 

126 Жерокова Самира Мухарбиевна 4,00 

127 Моша Валерия Евгеньевна 4,00 



128 Гаченко Антон Павлович 4,00 

129 Раожина Мария Владимировна 4,00 

130 Подколзина Евгения Романовна 4,00 

131 Никитина Ксения Игоревна 4,00 

132 Дьячков Дмитрий Алесксеевич 4,00 

133 Торубарова Анастасия Сергеевна 4,00 

134 Гузенко Артём Евгеньевич 4,00 

135 Базовая Арина Владимировна 4,00 

136 Колосов Николай Андреевич 3,95 

137 Гаджиева Евгения Николаевна 3,95 

138 Нестеренко Софья Юрьевна 3,95 

139 Волкова Анастасия Сергеевна 3,95 

140 Лещенко Алина Александровна 3,95 

141 Мечева Елизавета Вячеславовна 3,95 

142 Чикеева Аиша Рифатовна 3,95 

143 Альбекова Фаина Супьяновна 3,95 

144 Галустян Дамир Сергеевич 3,94 

145 Тюменова Дарья Владимировна 3,94 

146 Кобзарь Кирилл Евгеньевич 3,94 

147 Магомедова Заира Курбанмагомедовна 3,91 

148 Гаджиев Абубакр Магомедович 3,90 

149 Машошина Анастасия Владимировна 3,90 

150 Жаворонков Сергей Сергеевич 3,90 

151 Закарьяева Таибат Батираевна 3,90 

152 Дудаев Давид Гиоргиевич 3,90 

153 Краснов Фёдор Александрович 3,90 

154 Ромащенко Кристина Витальевна 3,90 

155 Садовничий Максим Вадимович 3,90 

156 Жалыбина Злата Ситмеровна 3,90 

157 Степанова Ева Владимировна 3,90 

158 Казарян Венера Романовна 3,90 

159 Ферубко Богдан Владимирович 3,85 

160 Канеева Диана Аделевна 3,81 

 

2. Зачислить с 01 сентября 2023 года в автономную некоммерческую 

организацию среднего профессионального образования «Северо-Кавказский 

медицинский колледж» абитуриентов, успешно прошедших конкурс, для 

обучения по специальности 31.02.01 Лечебное дело (Фельдшер) на очную форму 

обучения на базе среднего общего образования по договорам об оказании 

платных образовательных услуг: 

 
№ Абитуриент 

Средний 

балл 

 1 Приходько Виолетта Ивановна 5,00 



 2 Мигунова Ангелина Андреевна 4,95 

 3 Марышева Милана Августиновна 4,82 

 4 Шепилова Ангелина Дмитриевна 4,82 

 5 Умаханова Саида Джамаловна 4,79 

 6 Левина Виктория Сергеевна 4,77 

 7 Неведомая Анастасия Николаевна 4,77 

 8 Аболенцева Анастасия Ивановна 4,67 

 9 Ильюх Ирина Юрьевна 4,65 

 10 Конивец Анастасия Сергеевна 4,63 

 11 Харченко Татьяна Юрьевна 4,61 

 12 Алигаджиев Багаудин Магомедович 4,58 

 13 Кондратенко Нина Андреевна 4,57 

 14 Отепова Фариза Ислам-Алиевна 4,44 

 15 Нижебовская Кристина Сергеевна 4,42 

 16 Шворнева Анастасия Ивановна 4,40 

 17 Москаленко Маргарита Сергеевна 4,40 

 18 Каджикова Юлия Романовна 4,38 

 19 Урчуков Астемир Хасенович 4,37 

 20 Переведенцев Даниил Александрович 4,31 

 21 Батырханова Диана Раудовна 4,29 

 22 Рамазанов Рамазан Магомеджабирович 4,24 

 23 Ткаченко Сергей Алексеевич 4,20 

 24 Магомедова Нажават Магомедгаджиевна 4,19 

 25 Ефименкова Валерия Владимировна 4,19 

 26 Бисамиров Джамбулат Асланбекович 4,15 

 27 Капустина Анастасия Евгеньевна 4,10 

 28 Гашин Владимир Иванович 4,06 

 29 Куликова Ольга Андреевна 4,00 

 30 Зайцева Элена Васильевна 4,00 

 31 Бахмат Анастасия Сергеевна 4,00 

 32 Нажмудинова Аида Аликовна 3,88 

 33 Султанбекова Милена Султановна 3,88 

 34 Ремизов Ярослав Максимович 3,83 

 35 Саборова Кира Андреевна 3,83 

 36 Бабич Артем Сергеевич 3,82 

 37 Дьяченко Дарья Евгеньевна 3,81 

 38 Мирзаев Муслим Шамилович 3,72 

 39 Кудаева Милана Эльбрусовна 3,69 

 40 Менглиянова Эмина Амирхановна 3,67 

 41 Марюхина Светлана Олеговна 3,63 

 42 Акбердиева Эльвира Руслановна 3,61 

 43 Бодениязов Загир Саидович 3,60 

 44 Бодениязов Замир Саидович 3,60 



 45 Азизов Эльдар Исраилович 3,56 

 46 Чепурной Владимир Владимирович 3,56 

 47 Тершуков Вячеслав Станиславович 3,53 

 48 Гаджиахъаева Диана Шахидовна 3,50 

 49 Эльбазуров Малик Магомедович 3,35 

 

3. Зачислить с 01 сентября 2023 года в автономную некоммерческую 

организацию среднего профессионального образования «Северо-Кавказский 

медицинский колледж» абитуриентов, успешно прошедших конкурс, для 

обучения по специальности 31.02.02 Акушерское дело (Акушерка/акушер) на 

очную форму обучения на базе основного общего образования по договорам об 

оказании платных образовательных услуг:  

 

№ Абитуриент 
Средний  

балл 

1 Акмамбетова Аминат Аслановна 5,00 

2 Шамилова Фариза Зелимхановна 4,95 

3 Устахмедова Алина Миралиевна 4,68 

4 Мазина Ирина Федоровна 4,61 

5 Саадулаева Хеда Аслановна 4,53 

6 Лободина Полина Александровна 4,50 

7 Баландина Полина Сергеевна 4,50 

8 Местяшова Дарья Андреевна 4,50 

9 Махмурян Мэри Арменовна 4,47 

10 Демьяненко Екатерина Максимовна 4,45 

11 Хороших Влада Викторовна 4,44 

12 Щендригина Мария Денисовна 4,42 

13 Бойко Наталья Дмитриевна 4,42 

14 Новоженова Юлия Михайловна 4,38 

15 Черкас Мадина Магамедкамиловна 4,35 

16 Гладких Виктория Дмитриевна 4,33 

17 Рожкова Виктория Александровна 4,30 

18 Криулина Анна Ивановна 4,28 

19 Чернова Снежана Васильевна 4,26 

20 Ганьшина Ирина Александровна 4,16 

21 Алиева Наида Исакадиевна 4,10 

22 Антропова Яна Юрьевна 4,10 

23 Ильясова Рима Муслимовна 4,05 

24 Арканникова Миланья Александровна 4,05 

25 Шевлякова Яна Дмитриевна 4,00 

26 Савельева Елизавета Паатовна 4,00 

27 Силютина Ангелина Валерьевна 3,95 

28 Правдюк Юлия Александровна 3,95 



29 Спиридонова Алина Романовна 3,90 

30 Домбаева Карина Баудиновна 3,84 

31 Алиева Саида Исакадиевна 3,80 

32 Леденёва Алина Александровна 3,79 

33 Свиридова Алиса Евгеньевна 3,68 

34 Филипьева Александра Юрьевна 3,58 

35 Яшинская Елизавета Сергеевна 3,47 

36 Фаниян Виктория Варужановна 3,42 

37 Турабов Джалил Рауфович 3,26 

38 Мигунов Алексей Васильевич 3,22 

39 Магомедова Мухлисат Исламовна 3,21 

 

4. Зачислить с 01 сентября 2023 года в автономную некоммерческую 

организацию среднего профессионального образования «Северо-Кавказский 

медицинский колледж» абитуриентов, успешно прошедших конкурс, для 

обучения по специальности 31.02.02 Акушерское дело (Акушер/акушерка)  на 

очную форму обучения на базе среднего общего образования по договорам об 

оказании платных образовательных услуг:  

№ Абитуриент 
Средний 

балл 

1 Шовканова Самира Муссовна 4,93 

2 Магомедсаидова Байзат Магомедовна 4,58 

3 Щербинина Татьяна Владимировна 4,55 

4 Ванян Арианна Артуровна 4,42 

5 Гатило Ксения Евгеньевна 4,30 

6 Эльснукаева Аминат Адамовна 3,88 

7 Трегубова Карина Алексеевна 3,83 

 

5. Зачислить с 01 сентября 2023 года в автономную некоммерческую 

организацию среднего профессионального образования «Северо-Кавказский 

медицинский колледж» абитуриентов, успешно прошедших конкурс, для 

обучения по специальности 34.02.01 Сестринское дело (Медицинская сестра/ 

медицинский брат) на очную форму обучения на базе основного общего 

образования по договорам об оказании платных образовательных услуг:  

№  Абитуриент 
Средний  

балл 

1 Бабакехян Мария Владиславовна 5 

2 Рамазанова Элика Эльдаровна 4,95 

3 Москаленко Валерия Максимовна 4,9 

4 Элканова Амина Абрековна 4,889 

5 Мустафаева Гюльчин Эльчин кызы 4,842 

6 Умаханова Зульфия Шамиловна 4,778 

7 Шашукова Элина Казбековна 4,737 



8 Керимова Жасмина Мусаевна 4,684 

9 Макарова Алеся Александровна 4,684 

10 Зверева София Викторовна 4,65 

11 Иванова Виктория Сергеевна 4,632 

12 Джемакулова Аиша Юрьевна 4,611 

13 Дряева Есфирь Яковлевна 4,6 

14 Диканова Дарья Дмитриевна 4,6 

15 Сурикова Вероника Ивановна 4,6 

16 Махмудова Хабиба Хуршид Кизи 4,579 

17 Кобелева Полина Алексеевна 4,579 

18 Финько Милана Андреевна 4,556 

19 Мусавузова Заира Магомедалиевна 4,55 

20 Петрова Эллина Абубакаровна 4,529 

21 Анахасян Гоар Степановна 4,526 

22 Магомедсаидов Магомед Магомедович 4,526 

23 Никонова Виктория Вячеславовна 4,526 

24 Гаркунова Виктория Михайловна 4,5 

25 Миленко Анастасия Денисовна 4,5 

26 Андреева Злата Михайловна 4,5 

27 Бекетова Дарья Николаевна 4,5 

28 Горяйнова Снежана Васильевна 4,45 

29 Гусенова Асият Исламовна 4,45 

30 Мукаилова Камила Руслановна 4,444 

31 Захарова Ангелина Александровна 4,421 

32 Юлакаева Аиша Руслановна 4,421 

33 Канахина Кристина Сергеевна 4,409 

34 Янцова Ксения Александровна 4,4 

35 Литвиненко Дарья Геннадьевна 4,4 

36 Краева Александра Андреевна 4,4 

37 Касумова Фатима Эльшеновна 4,368 

38 Бибикова Алина Матвеевна 4,368 

39 Яковлева Анна Ивановна 4,368 

40 Грибинченко Екатерина Владимировна 4,368 

41 Керимова Наира Мусаевна 4,368 

42 Дегтярева Вероника Александровна 4,368 

43 Родионенко Александра Николаевна 4,35 

44 Багандова Патимат Магомедовна 4,333 

45 Умалатова Алина Руслановна 4,318 

46 Мааева Асият Ахмедовна 4,316 

47 Аракелян Константин Романович 4,3 

48 Рындина Ксения Владимировна 4,3 

49 Налетько Дарья Андреевна 4,278 

50 Абдулаева Алина Евгеньевна 4,278 



51 Шевченко Ксения Александровна 4,273 

52 Гончарова Елизавета Валерьевна 4,263 

53 Пака Марианна Георгиевна 4,263 

54 Григорян Эльмира Гургеновна 4,263 

55 Кочергина Галина Павловна 4,263 

56 Балыкина Виолетта Андреевна 4,25 

57 Лысенко Дарья Максимовна 4,25 

58 Сидненко Диана Ивановна 4,25 

59 Солгалова Ирина Васильевна 4,211 

60 Безрукова Александра Михайловна 4,211 

61 Загудаева Кристина Сабировна 4,211 

62 Ложниченко Анастасия Романовна 4,211 

63 Безлепко Анастасия Юрьевна 4,211 

64 Эльдарова Патимат Гасайниевна 4,211 

65 Турчакова Елизавета Сергеевна 4,2 

66 Горельникова Ангелина Витальевна 4,2 

67 Рубцова Маргарита Павловна 4,2 

68 Травнева Пелагея Сергеевна 4,2 

69 Зрайко Екатерина Алексеевна 4,19 

70 Агамагомедова Амина Артуровна 4,176 

71 Сухоносова Жанна Алексеевна 4,158 

72 Аветисян Лолита Гарегиновна 4,158 

73 Горлова Яна Алексеевна 4,158 

74 Ходоченко Кристина Денисовна 4,158 

75 Циберт Ангелина Эдуардовна 4,15 

76 Севков Фёдор Владимирович 4,15 

77 Алиева Карина Рамазановна 4,111 

78 Маяцкая Антонина Александровна 4,105 

79 Катричок Вероника Андреевна 4,105 

80 Пазова Олеся Анзоровна 4,105 

81 Чуйкова Диана Евгеньевна 4,105 

82 Пересада Виктор Викторович 4,1 

83 Клинчаева Маргарита Ашотовна 4,1 

84 Ерина Елена Сергеевна 4,1 

85 Иманова Виктория Рафаэльевна 4,1 

86 Бибик Алёна Максимовна 4,095 

87 Елфимова Анна Дмитриевна 4,059 

88 Калинина Валерия Николаевна 4,059 

89 Алиева Айша Ильмаровна 4,053 

90 Гасанова Милена Сохрабовна 4,053 

91 Елдасова Радима Руслановна 4,053 

92 Абубакарова Тамила Арбиевна 4,053 

93 Леонтьева Алена Владимировна 4,05 



94 Медведская Анна Сергеевна 4,05 

95 Еремеева Виктория Владимировна 4 

96 Коваленко Кира Евгеньевна 4 

97 Бердникова Виктория Олеговна 4 

98 Ливеренко Мария Александровна 4 

99 Язмухамбетова Наина Муртазалиевна 4 

100 Мустафаева Тамара Эшгиновна 4 

101 Григорьянц Ирина Викторовна 4 

102 Сыроежкина Яна Андреевна 3,95 

103 Асанова Айлана Файзуллаевна 3,947 

104 Небиева Самира Рамеловна 3,947 

105 Чечушкин Илья Андреевич 3,947 

106 Айвазян Алиса Арменовна 3,947 

107 Тю Альбина Герасимовна 3,947 

108 Рашидова Эльмира Мурадовна 3,947 

109 Гончарова Анна Владимировна 3,947 

110 Сафаева Аделина Сергеевна 3,944 

111 Ветчинова Ярослава Олеговна 3,944 

112 Милостивая Кристина Михайловна 3,9 

113 Элбакидзе София Георгиевна 3,895 

114 Исраелян Софья Артемовна 3,895 

115 Алиев Алан Шамилевич 3,895 

116 Гамидов Ахмед Рамизович 3,889 

117 Жаворонка Ульяна Александровна 3,875 

118 Барабанова Юлия Денисовна 3,85 

119 Романенко Никита Денисович 3,842 

120 Аленина Арина Вячеславовна 3,842 

121 Мойлубаева Аиза Руслановна 3,842 

122 Клычева Русалина Гамальевна 3,842 

123 Ахмедова Самира Назимовна 3,824 

124 Шамрай Софья Александровна 3,824 

125 Баджпай Вероника Ахилешевна 3,8 

126 Губарева Анастасия Александровна 3,8 

127 Абдурахманова Милана Хаджиюсуповна 3,8 

128 Затолокина Нина Сергеевна 3,8 

129 Носкова Ангелина Игоревна 3,789 

130 Артёмова Анастасия Андреевна 3,789 

131 Апалькова Вероника Витальевна 3,789 

132 Язмухамбетова Аина Муртазалиевна 3,789 

133 Гурова Юлия Александровна 3,789 

134 Григорьева Светлана Дмитриевна 3,75 

135 Магомедов Ислам Абдулпатахович 3,75 

136 Кобылко Денис Алексеевич 3,737 



137 Иваненко Ксения Андреевна 3,737 

138 Зубаева Хеда Беслановна 3,737 

139 Овчинникова Валентина Дмитриевна 3,737 

140 Шабанов Эмирлан Руфатович 3,737 

141 Кутаева Сацита Тархановна 3,737 

142 Шолох Дарья Алексеевна 3,737 

143 Воронцова Алина Романовна 3,7 

144 Енина Виктория Игоревна 3,7 

145 Аветисова София Артуровна 3,7 

146 Байрахдарова Аиша Закировна 3,684 

147 Комиссарова Ксения Валерьевна 3,684 

148 Гришина Валерия Александровна 3,684 

149 Хомутова Александра Михайловна 3,667 

150 Абакумова Ангелина Александровна 3,667 

151 Власова Анна Александровна 3,65 

152 Терешина Полина Владиславовна 3,65 

153 Антонец Анастасия Денисовна 3,632 

154 Шмер Анастасия Дмитриевна 3,632 

155 Голоцуцкая Карина Николаевна 3,6 

156 Панасенко Анастасия Александровна 3,6 

157 Беляева Анна Андреевна 3,6 

158 Баласанян Аничка Грантовна 3,6 

159 Ильясова Хадижа Джамаловна 3,6 

160 Шатович Елена Вячеславовна 3,579 

161 Закатей Даниил Владимирович 3,556 

162 Алиусманов Мухаммад Алимович 3,556 

163 Костоев Хаджимурат Исламович 3,556 

164 Галимова Карина Арсен-Алиевна 3,526 

165 Такаева Марьям Шамилевна 3,526 

166 Череповская Мария Валерьевна 3,526 

167 Шамратова Рамина Заурбековна 3,474 

168 Манкаев Равиль Мусаевич 3,474 

169 Юсупова Сабина Бахтияровна 3,471 

170 Лукьянченко Геннадий Денисович 3,45 

171 Прокопенко Анастасия Романовна 3,45 

172 Волкова Екатерина Романовна 3,45 

173 Эминова Камила Имамовна 3,45 

174 Рыбникова Софья Александровна 3,45 

175 Алиева Нигяр Азад кызы 3,45 

176 Алиев Зубайру Рашидович 3,444 

177 Гаспарян Анна Артуровна 3,429 

178 Мусаева Аманда Байрамовна 3,421 

179 Гаджибалаева Зита Ракимовна 3,421 



180 Шахриева Назира Исфандиевна 3,421 

181 Алемединов Мирослав Денисович 3,389 

182 Маско Полина Сергеевна 3,368 

183 Айларова Элина Михайловна 3,294 

184 Полякова Снежана Витальевна 3,2 

 

6. Зачислить с 01 сентября 2023 года в автономную некоммерческую 

организацию среднего профессионального образования «Северо-Кавказский 

медицинский колледж» абитуриентов, успешно прошедших конкурс, для 

обучения по специальности 34.02.01 Сестринское дело (Медицинская сестра/ 

медицинский брат) на очную форму обучения на базе среднего общего 

образования по договорам об оказании платных образовательных услуг:  

№ Абитуриент 
Средний 

балл 

1 Батчаев Алан Рустамович 4,77 

2 Юрченко Александра Алексеевна 4,74 

3 Григорян Арина Геннадьевна 4,59 

4 Ляхова Валерия Николаевна 4,56 

5 Ильинова Дарья Алексеевна 4,53 

6 Инусилаева Кандулай Магомедовна 4,32 

7 Киржинова Амина Ахмедовна 4,30 

8 Ярбулдыева Джамилия Исламовна 4,27 

9 Хачатрян Евгения Рафаеловна 4,17 

10 Тамбовцева Светлана Игоревна 4,16 

11 Чагай Милина Германовна 4,14 

12 Чамсуева Кистаман Магомедсайгидовна 4,13 

13 Тимурина Анастасия Витальевна 4,10 

14 Бардакова Кристина Александровна 4,059 

15 Сухова Дарина Сергеевна 4,00 

16 Астафьева Мария Семеновна 4,00 

17 Зубова Яна Алексеевна 3,88 

18 Старикова Дарья Геннадьевна 3,83 

19 Чижма Вера Константиновна 3,41 

20 Бондалет Валерия Васильевна 3,39 

21 Гаджибалаева Алина Ракимовна 3,37 

22 Джемерис Нина Александровна 3,12 

 

7. Зачислить с 01 сентября 2023 года в автономную некоммерческую 

организацию среднего профессионального образования «Северо-Кавказский 

медицинский колледж» абитуриентов, успешно прошедших конкурс, для 

обучения по специальности 31.02.05 Стоматология ортопедическая (Зубной 

техник) на очную форму обучения на базе среднего общего образования по 

договорам об оказании платных образовательных услуг:  



№ Абитуриент 
Средний 

балл 

1 Ситникова Полина Васильевна 5,00 

2 Готова Дана Муссовна 4,88 

3 Заргаров Георгий Николаевич 4,84 

4 Гереев Рустам Русланович 4,84 

5 Карданова Данна Арсеновна 4,81 

6 Кумукова Марианна Расуловна 4,77 

7 Шахбанова Амина Артуровна 4,74 

8 Биджиева Фарида Алиевна 4,67 

9 Хатохов Эльдар Заурович 4,65 

10 Зайнарбекова Хамис Сулеймановна 4,59 

11 Худоярова Майса Курбанбаевна 4,59 

12 Орлов Владислав Алексеевич 4,56 

13 Чукова Омалия Аслановна 4,56 

14 Рубанова Ульяна Васильевна 4,53 

15 Баракаева Карина Борисовна 4,53 

16 Арсланалиев Юсуп Шарапутдинович 4,47 

17 Проскуряков Олег Игоревич 4,39 

18 Суюндуков Осман Равилевич 4,39 

19 Климонтова Софья Алексеевна 4,35 

20 Макаров Арсений Михайлович 4,33 

21 Оганесян Рубэн Арменович 4,31 

22 Кондрахина Сабрина Владимировна 4,28 

23 Ненашев Михаил Андреевич 4,27 

24 Абасгулузаде Хадижа Сахиб кызы 4,26 

25 Матлашевская Дарья Геннадьевна 4,25 

26 Гурбанова Самира Мубаризовна 4,18 

27 Арсаханов Мансур Исламович 4,18 

28 Соболев Антон Николаевич 4,13 

29 Мамедов Нурадин Исмаилович 4,10 

30 Валиева Арзу Сагаветовна 4,06 

31 Плис Алина Витальевна 4,06 

32 Курбатова Диана Сергеевна 4,00 

33 Эльснукаева Петимат Адамовна 4,00 

34 Николаев Алан Иванович 3,94 

35 Тимерсултанов Магомед Доккаевич 3,94 

36 Гаджиев Камиль Амирчупанович 3,94 

37 Чистякова Екатерина Эдуардовна 3,89 

38 Гаджиев Рамазан Мурадович 3,88 

39 Ильясова Разият Шамилевна 3,88 

40 Рамазанов Эвсет Насрутдинович 3,88 

41 Нефляжев Адам Заурбекович 3,82 



42 Ментешиди Иван Григорьевич 3,72 

43 Кораблев Владислав Александрович 3,64 

44 Гомзяков Андрей Леонидович 3,57 

45 Турку Никита Алексеевич 3,56 

46 Волошин Рамазан Сергеевич 3,56 

47 Гаджикурбанов Арсен Гаджикурбанович 3,53 

48 Шахмуратов Умар Микаилович 3,50 

49 Гаспарян Феликс Валерьевич 3,41 

50 Товгазов Артур Тауланович 3,41 

51 Менглибулатов Иман Ибрагимович 3,39 

52 Тлюняев Адис Альбертович 3,37 

53 Набиев Руслан Маликович 3,28 

54 Болдырев Даниил Павлович 3,25 

55 Нишанбаева Гахара Салимовна 3,24 

56 Болдырев Александр Алексеевич 3,13 

 

8. Зачислить с 01 сентября 2023 года в автономную некоммерческую 

организацию среднего профессионального образования «Северо-Кавказский 

медицинский колледж» абитуриентов, успешно прошедших конкурс, для 

обучения по специальности 43.02.17 Технологии индустрии красоты 

(Специалист индустрии красоты) на очную форму обучения на базе основного 

общего образования по договорам об оказании платных образовательных услуг:  

 

№ Абитуриент 
Средний 

балл 

1 Федянина Виктория Евгеньевна 4,81 

2 Немакина Анжелина Ивановна 4,67 

3 Киричек Вероника Александровна 4,47 

4 Синепалова Виолетта Владиславовна 4,42 

5 Антонова Алина Сергеевна 4,37 

6 Сверчкова Дарина Александровна 4,27 

7 Безик Евгения Александровна 4,25 

8 Студеникина Виктория Евгеньевна 4,21 

9 Склярова Софья Денисовна 4,19 

10 Антонец Виктория Андреевна 4,16 

11 Яковенко Софья Александровна 4,11 

12 Морозова София Сергеевна 4,00 

13 Бочарникова Дарья Алексеевна 3,90 

14 Дворянинова Екатерина Петровна 3,90 

15 Шапошникова Дарья Александровна 3,85 

16 Нурмагомедова Диана Тимуровна 3,82 

17 Олейник Любовь Александровна 3,74 

18 Барыленко Анна Валерьевна 3,68 



19 Киселева Диана Владимировна 3,65 

20 Алиева Милана Абдуллабековна 3,60 

21 Кожушко Алина Витальевна 3,60 

22 Пирвердян Илона Вагановна 3,58 

23 Чистякова Арина Романовна 3,56 

24 Костюкова Елизавета Михайловна 3,56 

25 Мустафина Аделина Рафаэлевна 3,40 

 

9. Зачислить с 01 сентября 2023 года в автономную некоммерческую 

организацию среднего профессионального образования «Северо-Кавказский 

медицинский колледж» абитуриентов, успешно прошедших конкурс, для 

обучения по специальности 43.02.17 Технологии индустрии красоты 

(Специалист индустрии красоты) на очную форму обучения на базе среднего 

общего образования по договорам об оказании платных образовательных услуг:  

 

№ Абитуриент 
Средний 

балл 

1 Харланова Анна Антоновна 4,40 

2 Абаева Амина Имрановна 4,35 

3 Михальченко Ангелина Алексеевна 4,13 

 

10. Разметить приказ о зачислении в контингент колледжа лиц, 

рекомендованных приемной комиссией к зачислению, на сайте колледжа в 

течение рабочего дня с даты издания настоящего приказа.  

11. Контроль за выполнением приказа возложить на ответственного 

секретаря приемной комиссии (О.Н. Борисова). 

 

 

Директор       С.С. Наумов 


